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Transferencias corrientes
Inversiones reales
Transferencias de capital

Organismos auténomos

COMPARATIVA

Presupuesto 2025 (Proyecto ) con Presupuesto 2024 (Ley), con Presupuesto 2023
(Ejecucion)

De la ejecucion del Presupuestos 2023 se incluye 3 de 7 campos:
Crédito definitivo, Obligaciones reconocidas, Remanentes creédito
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Organismos auténomos

Seccibén

Capitulo
Proy

454G1580

Capitulo
Proy

92610401

92610402
09610006
09610006
92610401

15600107
94610402
226G0212
206G0096
246G0001
15600107
236G0189
246G0003
92610402
94610402

206G0096

Capitulo

Proy

237G0537

02/11/2024

Servicio 01

45 INSTITUTO CANARIO DE ESTADISTICA

Programa 462A

INSTITUTO CANARIO DE ESTADISTICA

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Proyecto

REEMBOLSO A LA CAC D.A. 52 LEY 6/2021

6 INVERSIONES REALES

Proyecto

MOBILIARIO Y ENSERES

EQUIPAMIENTO PARA EL PROCESO DE LA
INFORMACION

ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.

ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.

MOBILIARIO Y ENSERES

ACTIVIDADES ESTADISTICAS

INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES

CUALIFICACION EN CALIDAD Y
NORMALIZACION SEMANTICA DE DATOS-

MEDECO AZUL (MAC 2014-2020)

PERSONALIZAR LOS SERVICIOS
ESTADISTICOS DIGITALES: HACIA UN

ACTIVIDADES ESTADISTICAS

EPA_REG_2022

PROYECTO DE DESARROLLO DE LATOMA
DE DECISIONES BASADAS EN DATOS

EQUIPAMIENTO PARA EL PROCESO DE LA
INFORMACION

INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES

MEDECO AZUL (MAC 2014-2020)

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Proyecto

REINTEG_SCE_AP.DIN.
EPA_REG_DIF_EXT_2022

1:05

Municipio

Municipio

VARIOS MUNICIPIOS

VARIOS MUNICIPIOS

VARIOS MUNICIPIOS

VARIOS MUNICIPIOS

VARIOS MUNICIPIOS

VARIOS MUNICIPIOS

VARIOS MUNICIPIOS

SIN ESPECIFICAR

VARIOS MUNICIPIOS

VARIOS MUNICIPIOS

VARIOS MUNICIPIOS

VARIOS MUNICIPIOS

VARIOS MUNICIPIOS

VARIOS MUNICIPIOS

VARIOS MUNICIPIOS

Municipio

Isla

Isla

VARIAS IS

VARIAS IS

VARIAS IS

VARIAS IS

VARIAS IS

VARIAS IS

VARIAS IS

PROV.LAS

VARIAS IS

VARIAS IS

VARIAS IS

VARIAS IS

VARIAS IS

VARIAS IS

VARIAS IS

Isla

Estadistica, analitica de datos e intelig. de gob

Subc

41011

Subc

62500

62600

63200

63302

63302

64001

64003

64020

64021

64099

64099

64099

64099

64099

64099

64099

Subc

72012

Subconcepto

Transferencias a la Admon. de la Comun.
Auténoma

Subconcepto

Mobiliarios y enseres

Equipamiento para proceso de la informacion

Edificios y otras construcciones

Instalaciones técnicas

Instalaciones técnicas

Gastos de investigacion y desarrollo

Aplicaciones informaticas

Gastos de personal por proyectos de inversion

Promocidn, feriasy exposiciones

Otros

Otros

Otros

Otros

Otros

Otros

Otros

Subconcepto

Subvenciones a Organismos Auto

Comparativa elaborada por José Angel Amador Sierra

https://docan.es Teléfono/Whatsapp 696653394

2023
Ley

2023
Ley

41.089

134.970

32.109

2.162.685

156.030

40.000

170.306

2023
Ley

2023
Crédito
definitivo
3.124.124
2023
Crédito

definitivo

41.089

134.970

116.030

31.670

2.147.693

296.923

31.708

32.582

170.306

2023
Crédito
definitivo

1.756

2023
Obligaciones
reconocidas

3.124.124

2023
Obligaciones
reconocidas

31.708

38.520

148.612

31.670

741

2.124.874

296.923

169.450

2023
Obligaciones
reconocidas

1.756

2023
Remanente
crédito

2023
Remanente
crédito

41.089

-31.708

134.970

-38.520

-32.582

741

22.819

31.708

32.582

856

2023
Remanente
crédito
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2024 Ley

2024 Ley

66.374

140.000

475.820

2.388.336

356.922

40.000

156.030

2024 Ley

2025 Variacion
Proyecto 2024-2025
0
2025 Variacion
Proyecto 2024-2025
24.902 -41.472
0
156.039 16.039
0
16.211 16.211
32.079 32.079
110.000 110.000
0
0
202.242 -273.578
2.914.072 525.736
0
134.828 -222.094
40.000 0
60.000 -96.030
0
2025 Variacion
Proyecto 2024-2025
0
.Pagina2de3

%
Variaciéon

%
Variaciéon

-62,48%

11,46%

-57,50%

22,01%

-62,22%

0,00%

-61,55%

%
Variaciéon



237G0247

Servicio 71

Capitulo
Proy

216G0356
216G0355
226G0281
216G0355

216G0356

02/11/2024

REINTEGRO_SCE_AP.DIN. 12 EXP. AAPP.
CAN.

Programa  462A

6 INVERSIONES REALES

Proyecto

MEJORA DEL SISTEMA REGIONAL DE
INFORMACION TURISTICA DE CANARIAS

INFRAESTRUCTURA INTEROPERABLE DE
DATOS INTEGTRADOS PARA FINES

UAP ISTAC (MODERNIZACION
ESTADISTICA Y GESTION DE FONDOS

INFRAESTRUCTURA INTEROPERABLE DE
DATOS INTEGTRADOS PARA FINES

MEJORA DEL SISTEMA REGIONAL DE
INFORMACION TURISTICA DE CANARIAS

1:05

Ayuda a la recuperacion (REACT-EU)

Municipio

VARIOS MUNICIPIOS

VARIOS MUNICIPIOS

VARIOS MUNICIPIOS

VARIOS MUNICIPIOS

VARIOS MUNICIPIOS

Isla

VARIAS IS

VARIAS IS

VARIAS IS

VARIAS IS

VARIAS IS

72012

Estadistica, analitica de datos e intelig. de gob

Subc

64003

64003

64020

64099

64099
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Subvenciones a Organismos Auté

Subconcepto

Aplicaciones informaticas

Aplicaciones informaticas

Gastos de personal por proyectos de inversion

Otros

Otros

2023
Ley

307.000

1.061.000

119.457

16.000

16.000

2.386

2023
Crédito
definitivo

307.000

1.061.000

150.158

16.000

16.000

2.386

2023
Obligaciones
reconocidas

290.999

1.033.956

149.871

15.515

15.906

2023
Remanente
crédito

16.001

27.044

288

485

94

2024 Ley

149.270

2025
Proyecto

Variaciéon
2024-2025

-149.270
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%
Variaciéon

-100,00%



