Transferencias corrientes

Inversiones reales

Transferencias de capital

Organismos autónomos

Nivel: Subconcepto

COMPARATIVA

Presupuesto 2025 (Proyecto) con Presupuesto 2024 (Ley), con Presupuesto 2023 (Ejecución)

De la ejecución del Presupuestos 2023 se incluye 3 de 7 campos: Crédito definitivo, Obligaciones reconocidas, Remanentes crédito

Elaborada por: José Ángel Amador Sierra

https://docan.es

Teléfono/Whatsapp 696653394

Organismos autónomos													
Sección 45 INSTITUTO CANARIO DE ESTADÍSTICA													
Servicio 01 INSTITUTO CANARIO DE ESTADÍSTICA													
Programa 462A Estadística, analítica de datos e intelig. de gob													
Capítulo	4 TRANSFERENCIAS CORRIENT	ES				2023	2023 Crádito	2023 Obligaciones	2023		2025	Variación	%
Proy	Proyecto	Municipio	Isla	Subc	Subconcepto	Ley	Crédito definitivo	reconocidas	Remanente crédito	2024 Ley	Proyecto		Variación
454G1580	REEMBOLSO A LA CAC D.A. 5 ^a LEY 6/2021			41011	Transferencias a la Admón. de la Comun. Autónoma		3.124.124	3.124.124	0			0	
Capítulo	6 INVERSIONES REALES					5000	2023	2023	2023		2205		24
Proy	Proyecto	Municipio	Isla	Subc	Subconcepto	2023 Ley	Crédito definitivo	Obligaciones reconocidas	Remanente crédito	2024 Ley	2025 Proyecto	Variación 2024-2025	% Variación
92610401	MOBILIARIO Y ENSERES	VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	62500	Mobiliarios y enseres	41.089	41.089	0	41.089	66.374	24.902	-41.472	-62,48%
92610402	EQUIPAMIENTO PARA EL PROCESO DE LA INFORMACIÓN	VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	62600	Equipamiento para proceso de la información		0	31.708	-31.708			0	
09610006	ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	63200	Edificios y otras construcciones	134.970	134.970	0	134.970	140.000	156.039	16.039	11,46%
09610006	ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	63302	Instalaciones técnicas		0	38.520	-38.520			0	
92610401	MOBILIARIO Y ENSERES	VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	63302	Instalaciones técnicas						16.211	16.211	
15600107	ACTIVIDADES ESTADÍSTICAS	VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	64001	Gastos de investigación y desarrollo						32.079	32.079	
94610402	INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES	VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	64003	Aplicaciones informáticas		116.030	148.612	-32.582		110.000	110.000	
226G0212	CUALIFICACIÓN EN CALIDAD Y NORMALIZACIÓN SEMÁNTICA DE DATOS-	SIN ESPECIFICAR	PROV.LAS	64020	Gastos de personal por proyectos de inversión	32.109	31.670	31.670	0			0	
206G0096	MEDECO AZUL (MAC 2014-2020)	VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	64021	Promoción, ferias y exposiciones		0	741	-741			0	
246G0001	PERSONALIZAR LOS SERVICIOS ESTADÍSTICOS DIGITALES: HACIA UN	VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	64099	Otros					475.820	202.242	-273.578	-57,50%
15600107	ACTIVIDADES ESTADÍSTICAS	VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	64099	Otros	2.162.685	2.147.693	2.124.874	22.819	2.388.336	2.914.072	525.736	22,01%
236G0189	EPA_REG_2022			64099	Otros		296.923	296.923	0			0	
246G0003	PROYECTO DE DESARROLLO DE LA TOMA DE DECISIONES BASADAS EN DATOS	VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	64099	Otros					356.922	134.828	-222.094	-62,22%
92610402	EQUIPAMIENTO PARA EL PROCESO DE LA INFORMACIÓN	VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	64099	Otros	156.030	31.708	0	31.708	40.000	40.000	0	0,00%
94610402	INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES	VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	64099	Otros	40.000	32.582	0	32.582	156.030	60.000	-96.030	-61,55%
206G0096	MEDECO AZUL (MAC 2014-2020)	VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	64099	Otros	170.306	170.306	169.450	856			0	
Capítulo	7 TRANSFERENCIAS DE CAPITA		2023	2023	2023								
Proy	Proyecto	Municipio	Isla	Subc	Subconcepto	2023 Ley	Crédito definitivo	Obligaciones reconocidas	Remanente crédito	2024 Ley	2025 Proyecto	Variación 2024-2025	% Variación
237G0537	REINTEG_SCE_AP.DIN. EPA_REG_DIF_EXT_2022			72012	Subvenciones a Organismos Autó		1.756	1.756	0			0	

237G0247	REINTEGRO_SCE_AP.DIN. 1ª EXP. AAPP. CAN.			72012 S	Subvenciones a Organismos Autó		2.386	2.386	0			0	
Servicio 71 Ayuda a la recuperación (REACT-EU)													
Programa 462A Estadística, analítica de datos e intelig. de gob													
Capítulo	6 INVERSIONES REALES					2022	2023	2023	2023		2025	Variación	%
Proy	Proyecto	Municipio	Isla	Subc	Subconcepto	2023 Ley	Crédito definitivo	Obligaciones reconocidas	Remanente crédito	2024 Ley	2025 Proyecto	2024-2025	Variación
216G0356	MEJORA DEL SISTEMA REGIONAL DE INFORMACIÓN TURÍSTICA DE CANARIAS	VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	64003 A	Aplicaciones informáticas	307.000	307.000	290.999	16.001			0	
216G0355	INFRAESTRUCTURA INTEROPERABLE DE DATOS INTEGTRADOS PARA FINES	VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	64003 A	Aplicaciones informáticas	1.061.000	1.061.000	1.033.956	27.044			0	
226G0281	UAP ISTAC (MODERNIZACIÓN ESTADÍSTICA Y GESTIÓN DE FONDOS	VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	64020	Gastos de personal por proyectos de inversión	119.457	150.158	149.871	288	149.270		-149.270	-100,00%
216G0355	INFRAESTRUCTURA INTEROPERABLE DE DATOS INTEGTRADOS PARA FINES	VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	64099 C	Otros	16.000	16.000	15.515	485			0	
216G0356	MEJORA DEL SISTEMA REGIONAL DE INFORMACIÓN TURÍSTICA DE CANARIAS	VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	64099	Otros	16.000	16.000	15.906	94			0	